
ALL’UFFICIO TRIBUTI

DEL COMUNE DI FAVIGNANA

PIAZZA EUROPA 2 91023 FAVIGNANA

e-mail: ufficiotributi@comune.favignana.tp.it

pec: comune.favignana.tp@pec.it

DICHIARAZIONE ESENZIONE IMU IMMOBILI IN COMODATO

Il/La sottoscritto/a 

nato/a a  il  C.F. 

residente  a   Via  

Telefono  E-MAIL 

in qualità di legale rappresentante della ditta: 

C.F.  con sede legale in 

via 

a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 sulla responsabilità
penale in caso di dichiarazioni mendaci

Visto l’art. 16 del vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria
(IMU) “Esenzione immobili dati in comodato”

DICHIARA

ai  fini  dell’esenzione  dell’Imposta  Municipale  Propria  (IMU),  che  a  decorrere  dal

 gli immobili identificati catastalmente:

Foglio Particella Sub Cat. % possesso Indirizzo

sono stati concessi in comodato gratuito registrato al Comune o altro ente territoriale, destinati
esclusivamente all’esercizio dei rispettivi compiti istituzionali;

sono  stati  concessi  in  comodato  gratuito  registrato  ad  enti  non  commerciali  e  sono
esclusivamente utilizzati per lo svolgimento con modalità non commerciali delle attività previste
nella lettera i) dell’art. 7, comma 1, del D.Lgs. n. 504/92. Dette attività sono comprese negli
scopi statutari degli enti stessi. 



Il/La sottoscritto/a è consapevole che:

 l’esenzione opera limitatamente al periodo dell’anno durante il quale sussistono le condizioni

di cui sopra, impegnandosi a comunicare il venir meno delle condizioni richieste per l’esenzione;

 con riferimento agli immobili classificati nel gruppo catastale D, gravati anche da una quota di

IMU di spettanza statale, l’esenzione spetta limitatamente alla quota dovuta al Comune;

 per  gli  immobili  concessi  in  comodato  in  data  anteriore/pari  al  31/12/2019  l’esenzione

decorre dal 1° gennaio 2020, sul presupposto che entro il  30/06/2021 sia presentata la relativa

comunicazione. In caso di tardiva presentazione l’esenzione decorre dal 1° di gennaio dell’anno di

presentazione;

 per  gli  immobili  concessi  in  comodato  in  data  pari  o  successiva  al  1°  gennaio  2020 la

comunicazione deve essere presentata a pena di decadenza entro il 30 giugno dell’anno successivo a

quello in cui si verificano i presupposti per l’esenzione. In caso di tardiva presentazione l’esenzione

decorre dal 1° di gennaio dell’anno di presentazione.

ALLEGA: 
1. copia della carta d’identità o di valido documento di riconoscimento; 
2. copia del contratto di comodato registrato;
3. copia dello statuto / atto costitutivo del comodatario 

4. altro  

Ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs.196 del 30/06/2003 si autorizza il Comune di Favignana al trattamento, anche con
strumenti  informatici,  dei  dati  personali  raccolti,  esclusivamente  nell’ambito  del  procedimento  per  il  quale  la  presente

dichiarazione viene resa. 

Data    Il Dichiarante

__________________________ 
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